
115e ..«,ria4 
GOVERNO MUNICIPAL DE 

e'ROAN A 
Construindo um Novo Croatá 

AUTORIZAÇÃO ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Da: Secretaria Municipal de Educação 
Ao: Setor de Licitações 
Att.: Juscié Pereira da Silva 

Assunto: Autorização — Abertura de Processo Administrativo 

Prezado Agente de Contratações, 

A Secretária Municipal de Educação. subscrita, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação vigente, 

CONSIDERANDO a necessidade da Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a 
alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Croata/CE; 

CONSIDERANDO a obtenção de preços de mercado suficientes para a formalização do preço médio e de 
aquisição do objeto pretendido; 

CONSIDERANDO haver previsão orçamentária e financeira para custear a aquisição do objeto da presente 
demanda, com relação a despesas a ocorrerem em 2025. 

RESOLVE: 

1°. Autorizar ao Setor de Licitações, a abertura de competente processo administrativo, conforme for a 
hipótese legal mais vantajosa ao interesse da Administração, visando o atendimento da aquisição pretendida. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Croatá-CE, 09 de Dezembro de 2024. 

Libânia Marques Oliveira de Sousa 
Secretária Municipal de Educação 

PROTOCOLO: 

RECEBIDO EM: .)'J2'  2c2 ASS.: 


